[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» мая 2014 г.

    № 92/1
село Коноково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 декабря 2010 года № 160 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 22 декабря 2010 года № 160 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 Положения дополнит подпунктом «г», изложив его в следующей редакции: «г) представление главой Коноковского сельского поселения Успенского района материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»
1.2. Пункт 4.11 Положения дополнить следующим: «По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 4.1 комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе Коноковского сельского поселении Успенского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (юриста) администрации Коноковского сельского поселения Успенского района Байдину Я.Г.

3. Постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского

поселения Успенского района

Н.Д. Елисеев

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист (юрист) администрации

Коноковского сельского поселения

Я.Г. Байдина
Успенского района

______________
Проект согласован:

Ведущий специалист (заведующий приемной)

администрации Коноковского сельского

И.Г. Ерещенко
поселения Успенского района

______________